Российская Федерация

Ростовская область Сальский район
 Администрация Гигантовского сельского поселения
______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2014  г.
                                                                           № 25
п. Гигант

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию Гигантовского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гигантовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию Гигантовского сельского поселения (Приложение 1).

2. Сектору ЖКХ  администрации Гигантовского сельского поселения обеспечить общую координацию осуществления мероприятий, предусмотренных утвержденным Планом.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Гигантовского

сельского поселения                                                                     Ю.М. Штельман
Исполнитель специалист

Карпенко М.А.

Приложение 1
к постановлению администрации

Гигантовского сельского поселения

от 24 .01.2014 г. № 25
План

мероприятий благоустройства и санитарного содержания
Гигантовского сельского поселения
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Подготовка и утверждение проекта внесения изменений в решение Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Гигантовского сельского поселения. Об утверждении правил обращения с твердыми бытовыми отходами (ТБО) на территории Гигантовского сельского поселения, в том числе порядок сбора и вывоз ТБО и порядок утилизации».

	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения
	1 квартал 2014г.

	2.
	Подготовка и утверждение проекта распоряжения «О закреплении территории за предприятиями, организациями и физическими лицами для поддержания надлежащего санитарного состояния в Гигантовском сельском поселении».
	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения,

МП ЖКХ по согласованию

	Март

2014 г.

	4.
	Организация и проведение общепоселковых «субботников»

	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения, КВАРТАЛЬНЫЕ,

МП ЖКХ по согласованию

УК ООО «Факел» по согласованию
	Март – апрель

	5.
	Текущее содержание закрепленной территории при объектах торговли, общественного питания, бытового обслуживания, предприятий связи и транспортного обслуживания. Установка урн.
	Хозяйствующие субъекты.
	постоянно

	6.
	Текущее содержание закрепленных территорий при школах, поликлинике, детских дошкольных учреждениях, клубах, спортсооружениях, предприятиях.
	Соответствующие учреждения
	постоянно

	7.
	Контроль за благоустройством  и санитарным содержанием  территории Гигантовского сельского поселения
(выписка предписаний,  составление протоколов Административного правонарушения)

	В соответствии с постановлением администрации Гигантовского сельского поселения от 15.07.2010г. №151 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Администрации Гигантовского сельского поселения»

	Постоянно (не реже 1 раза в неделю)

	8.
	Установка муниципальных контейнеров
	МП ЖКХ по согласованию

	По мере необходимости

	9.
	Санитарная рубка сухостойных и аварийных деревьев
	МП ЖКХ по согласованию

	По мере необходимости

	10.
	Участие в сходах граждан  с информацией о благоустройстве  и санитарном содержании  территории Гигантовского сельского поселения

	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения
	1 раз в квартал

2014г.

	11.
	Информация представителей администрации на собраниях, сходах граждан о мерах пожарной безопасности о запрете выжигания сухой растительности, а так же своевременного удаления сорной растительности.
	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения
	2-3 квартал

2014г.

	12.
	Обнародование в СМИ информации о порядке уборки, благоустройстве  и санитарном содержании  территории Гигантовского сельского поселения

	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения
	1 раз в квартал

2014г.

Утверждаю:  Глава Гигантовского

сельского поселения

____________________ Ю.М. Штельман
План

проверок благоустройства и санитарного содержания

Гигантовского сельского поселения

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Подготовка и утверждение проекта постановления перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Администрации Гигантовского сельского поселения
	Специалист администрации Гигантовского сельского поселения

А.А. Ломинога
	Июль – август 2014г.
	Исполнено (постановление администрации Гигантовского сельского поселения от 09.01.2014 г. №3)

	2
	Контроль за исполнение  распоряжения «О закреплении территории за предприятиями, организациями и физическими лицами для поддержания надлежащего санитарного состояния в Гигантовском сельском поселении».
	Т.В. Статова
 М.А. Карпенко

	Март

2014 г.
	Исполнено

	3.
	Организация и проведение общепоселковых «субботников»

	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения,

КВАРТАЛЬНЫЕ,

МП ЖКХ по согласованию
	Октябрь-ноябрь
	исполнено

	4.
	Текущее содержание закрепленной территории при объектах торговли, общественного питания, бытового обслуживания, предприятий связи и транспортного обслуживания. Установка урн.
	Хозяйствующие субъекты.
	постоянно
	исполнено

	5.
	Текущее содержание закрепленных территорий при школах, поликлинике, детских дошкольных учреждениях, клубах, спортсооружениях, предприятиях.
	Соответствующие учреждения
	постоянно
	исполнено

	6.
	Контроль за благоустройством  и санитарным содержанием  территории Гигантовского сельского поселения

(выписка предписаний,  составление протоколов Административного правонарушения)

	В соответствии с постановлением администрации Гигантовского сельского поселения «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Администрации Гигантовского сельского поселения»

	Постоянно (не реже 1 раза в неделю)
	исполнено

	7.
	Установка муниципальных контейнеров
	МП ЖКХ по согласованию

	По мере необходимости
	Исполнено
(установлено 84 кантейнера)

	8.
	Санитарная рубка сухостойных и аварийных деревьев
	МП ЖКХ по согласованию

	По мере необходимости
	исполнено

	9.
	Информация представителей администрации на собраниях, сходах граждан о мерах пожарной безопасности о запрете выжигания сухой растительности, а так же своевременного удаления сорной растительности.
	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения
	2-3 квартал

2010г.
	исполнено

	10.
	Обнародование в СМИ информации о порядке уборки, благоустройстве  и санитарном содержании  территории Гигантовского сельского поселения

	Сектор ЖКХ администрации Гигантовского сельского поселения
	По мере необходимости
	исполнено